
                 copia 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
P rov inc ia  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N.137 del 19/08/2011 
 
 
OGGETTO: SVOLGIMENTO “FIERA DEL CAROSENO” 2011. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno diciannove del mese di agosto, con inizio alle ore 12:30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
rag. Sante CAMASTRA Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x

7 1



LA GIUNTA 
 
PREMESSO:  
 
 che il giorno 08 Settembre di ogni anno si svolge la tradizionale “Fiera del 

Caroseno”, la quale per consuetudine e tradizione richiama la presenza di numerosi 

cittadini e venditori ambulanti;  

 preso atto che da vari anni la predetta Fiera del Caroseno si svolge nell’area 

denominata Largo Porta Grande e Piazza Caduti Castellanesi , area ritenuta idonea, dalla 

competente Commissione Comunale per il commercio su aree pubbliche, con verbale 

redatto in data 20.08.1999; 

 ritenuto al fine di consentire lo svolgimento della succitata " Fiera del Caroseno " di 

dover riconfermare, anche per l'anno 2011, la predetta area, ampliando la stessa con Via 

Dell’Olmo, Via San Benedetto, fermo restando l'occupazione di Via Roma nelle ore 

antimeridiane del giorno 08.09.2010 per gli operatori commerciali del settore alimentare; 

nelle ore pomeridiane di frutta secca, bigiotteria e giocattoli; 

 recepito il parere favorevole all’individuazione dell’area per lo svolgimento della 

fiera così come espresso dal Comando di Polizia Municipale; 

 visto il D.Lgs. n°114/98, e successive modificazioni ed integrazioni, riguardante la 

disciplina relativa al settore del commercio, a norma dell’art.4 della Legge 15 marzo 1997 

n°59; 

 visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, recante il Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 visto il parere in ordine alla regolarità tecnica” favorevole” espresso in data 

19.08.2011 dal Responsabile del VIII Servizio Onofrio Simone, ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 dato atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa o 

diminuzioni di entrate e, pertanto, non viene richiesto il parere di regolarità contabile del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n° 

267/2000, come attestato dal Responsabile del servizio interessato in data 19.08.2011; 

visto l'Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 
A VOTI UNANIMI LEGALMENTE RESI E VERIFICATI con duplice e separata 
votazione di cui una riguardante la immediata eseguibilità, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di riconfermare per l'anno 2011, per lo svolgimento della “Fiera del Caroseno”, 

l'area denominata Largo Porta Grande e Caduti Castellanesi , già ritenuta idonea 

dalla competente Commissione Comunale per il commercio su aree pubbliche, 



giusta verbale redatto in data 20.08.1999 agli atti di questo Ufficio, ampliando la 

stessa con Via Dell’Olmo, e Via San Benedetto, fermo restando l'occupazione di 

Via Roma nelle ore antimeridiane del giorno 08.09.2011 per gli operatori 

commerciali del settore alimentare; nelle ore pomeridiane di frutta secca, bigiotteria 

e giocattoli; 

2. di dare atto che spettano al Responsabile del Servizio interessato gli adempimenti 

inerenti e conseguenti l’esecuzione del presente deliberato, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs n° 267/2000; 

3. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n° 267/2000. 

 
Uff. P.M./M.llo  Magg. MAZZARISI                                                                   

 
Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 19/08/2011 

 
f.to Il Responsabile del Servizio 

Geom. Onofrio Simone 

 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto 
 

 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 

 

Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 
 
 
 
 
 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
06/09/2011 al 21/09/2011 
 
Castellana Grotte, 06/09/2011 

  Il Responsabile della Pubblicazione 

                             f.f.  f.to dott. Cosimo Cardone 

 
________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/08/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 06/09/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

 comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,    /09/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 
 


